[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2021                                                                                                               № 312
пгт  Кильмезь
Об утверждении Порядка организации и
проведения общественных обсуждений муниципальных правовых актов об определении границ прилегающих территорий , на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Кильмезского района
В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации» и федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок организации и проведения общественных обсуждений муниципальных правовых актов об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Кильмезского района, согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Создать Комиссию по организации и проведению общественных обсуждений муниципальных правовых актов об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Кильмезского района (далее –Комиссия), согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Кильмезского района                                 Т.Н. Чучалина

_______________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист

по экономике и прогнозированию                                                    М.А. Новокшонова
                                                                                   09.07.2021
СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления планирования

и экономического развития                                                                  Г.П. Четверикова
                                                                                         09.07.2021
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Консультант по правовым вопросам                                                              Е.В.Бурова
                                                                                              09.07.2021
РАЗОСЛАТЬ: в дело-1, УПЭР-1,. ВСЕГО – 2 экз.

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кильмезского района Кировской области

от 09.07.2021 № 312
Порядок организации и проведения общественных обсуждений муниципальных правовых актов об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Кильмезского района

1. Общие положения

1.1. Порядок организации и проведения общественных обсуждениймуниципальных правовых актовоб определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Кильмезского района(далее - Порядок) разработан в соответствии с федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 N 2220«Об утверждении правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»; законом Кировской области от 08.12.2015 № 600-ЗО «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции, мест розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Кировской области»".

1.2. Целью данного Порядка является определение процедуры проведения общественных обсуждений на территории Кильмезского района по вопросу определения границ, прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Кильмезского района.

1.3. Организатором общественных обсуждений является администрация Кильмезского района Кировской области (далее - Администрация).

1.4. Ответственным за организационное обеспечение проведения общественных обсуждений является управление планирования и экономического развития (далее - Управление).

1.5. Участниками общественных обсуждений являются организации, индивидуальные предприниматели, граждане, общественные объединения, интересы которых затрагиваются соответствующим решением(далее - участники общественных обсуждений).

1.6. Целью общественных обсуждений является публичное обсуждение общественно значимых вопросов хозяйственной и иной деятельности.

2. Форма общественных обсуждений

2.1. Проведение общественных обсуждений осуществляется в отношении проекта постановления Администрации Кильмезского района Кировской области, определяющего границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Кильмезского района (далее - проект Постановления).

2.2. Общественные обсуждения проводятся путем размещения проекта Постановления Администрации на официальном сайте Администрации Кильмезского района Кировской области: https://kilmezadm.ru.

2.3. Предложения и замечания направляются в период проведения общественного обсуждения на электронную почту:admkilmez@rambler.ru.

3. Порядок проведения общественных обсуждений

3.1. Общественные обсуждения проводятся публично и открыто с привлечением к участию в нем представителей различных профессиональных и социальных групп, в том числе лиц, права и законные интересы которых затрагивает или может затронуть проект Постановления.

3.2. Участники общественных обсуждений вправе свободно выражать свое мнение и вносить предложения по вопросам, вынесенным на общественное обсуждение.

3.3. За 3 рабочих дня до начала проведения общественных обсуждений вместе с проектом Постановления Администрация обеспечивает размещение в информационных источниках, указанных в подпункте 2.2 раздела 2 настоящего Положения, следующей информации:

1) наименование проекта Постановления;

2) полное наименование и контактные данные разработчика проекта Постановления;

3) срок проведения общественных обсуждений, в течение которого принимаются предложения и замечания по проекту Постановления, а также информация о способах направления предложений и замечаний;

4) номер телефона и адрес электронной почты контактного лица разработчика, ответственного за прием предложений и замечаний.

3.4. При направлении предложений и замечаний к проекту Постановления указываются сведения об участнике общественного обсуждения:

1) фамилия, имя, отчество, контактные данные (для физического лица);

2) полное наименование организации, фамилия, имя, отчество представителя, контактные данные (для юридического лица и индивидуального предпринимателя).

3.5. Администрация обеспечивает всем участникам общественных обсуждений свободный доступ к имеющимся в ее распоряжении материалам, касающимся вопроса по проекту Постановления.

3.6. Продолжительность общественных обсуждений составляет 7 календарных дней со дня размещения проекта Постановления в информационных источниках, указанных в подпункте 2.2 раздела 2 настоящего Положения.

3.7. Не принимаются к рассмотрению предложения и замечания к проекту Постановления:

1) не относящиеся к предметной области отношений, регулируемых проектом Постановления, в отношении которого проводятся общественные обсуждения;

2) экстремистской направленности;

3) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;

4) поступившие по истечении установленного срока проведения общественного обсуждения;

5) не содержащие сведения, указанные в пункте 3.4 настоящего Положения;

6) противоречащие положениям Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" и иным нормативным правовым актам Российской Федерации и Кировской области.

4. Определение результатов общественных обсуждений

4.1. В течение двух дней со дня окончания общественных обсуждений Комиссия подводит итоги проведения общественных обсуждений, которые утверждаются протоколом Комиссии.

Протокол Комиссии  размещается на официальном сайте Администрации Кильмезского района Кировской области: https://kilmezadm.ru в течение пяти дней со дня подведения итогов  общественных обсуждений.

4.2. Протокол, включает в себя: состав комиссии, количество поступивших предложений и замечаний; количество предложений и замечаний, не соответствующих требованиям; результаты общественных обсуждений.

4.3. При поступлении предложений и замечаний Администрация дорабатывает (при необходимости) проект Постановления, и вновь организует общественные обсуждения, в соответствии с разделами 3  и 4 настоящего Порядка.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Кильмезского района Кировской области

от 09.07.2021 № 312
Комиссия по организации и проведению общественных обсуждений муниципальных правовых актов об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Кильмезского района

	СТЯЖКИН

Алексей Васильевич
	глава Кильмезского района,

председатель комиссии

	Члены комиссии:

	ЧУЧАЛИНА

Татьяна Николаевна
	Первый заместитель главы администрации Кильмезского района

	ЧЕТВЕРИКОВА

Галина Петровна
	Начальник управления планирования и экономического развития

	БИКМУХАМЕТОВА

Гулия Гайфулловна
	Главный специалист по экономике и предпринимательству

	Секретарь комиссии

	НОВОКШОНОВА

Марина Анатольевна
	Главный специалист по экономике и прогнозированию